
, 

	

O0EL, 

i 

SEMPRE i U N T O S 
	

L0016 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO. 
A Comissão de Licitação deste município torna público que no dia 20 de Fevereiro de 2019, 
às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS N° 00212019/SMI - 
TP, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS 
DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM DIVERSAS RUAS DO MUNICIPIO DE CARIREICE. 
O Edital estará disponível nos dias úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao 
público de 08:00 às 12:00h e pelos sites: http://municipios.tce.ceçov.br/licitacoes/  e 
http:Ilwww.carire.ce.qov.brl.. Informações pelo fone: 0**88 - 3646 1133, ou no endereço à 
Praça Elisio Aguiar, s/n, Centro. Cariré - Ce. 31 de Janeiro de 2019. Antonia Regilene Aguiar 
de Carvalho - Presidente da CPL. 

("ktonia Re 	 o 
residente da Comissão de Licitação 

raca Eísio Aguar, 141 1  Centro 1 ÉeQ.: 62184-000 1 Telefone: (88) 3646.1414 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO 1 SÉRIE 3 1 ANO XI N°024 1 FORTALEZA, 01 DE FEVEREIRO DE 2019 

E 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim. A Comissão de Licitação, localizada na Rua Cel, Gustavo Lima, N° 320, Centro - Ipaumirim! 
CE, comunica aos interessados que no dia 13 de fevereiro de 2019, às 08:00hs horário local, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial 
n° 2019.01.31.01, objeto: aquisição de combustíveis (gasolina comum! diesel SI O), no âmbito da Capital Fortaleza/Ce, para atender as neeessidadeat 
Unidades Administrativas do Município de Ipaumirim!Ce, tudo conforme Anexo T. O Edital completo estará disponível no endereço acima, a ptjà data 
desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 08:00 às 12:00h. Ipaumirim/CE, 31 de janeiro de 2019. Francisco RamalhyItreles - 
Pregoeiro. ffi A. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N°03.2019.01.29.0001. A Prefeitura Municipa  
por sua Pregoeira Oficial, toma público que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico para aquisição de Bomba Submersível, d ina1ãE 
Secretaria de Obras e Serviços Públicos, com o início de acolhimento das propostas dia 01 de fevereiro de 2019, abertura das propostas dia 13 de 	reiro 
de 2019, às 10:00 horas de Brasília, início da sessão de disputa de preços dia 13 de fevereiro de 2019, às 11:00 horas de Brasília. O edital poderá ser adqun 
nos endereços eletrônicos www.Iicitacoes-e.com.br  e www.tce.ce.gov.br , a partir da data desta publicação. Mais informações através do e-mail: licitacao@  
eusebio.ce.gov.com , Ensébio-CE, 31 de janeiro de 2019. A Pregoeira. 

.k** *** 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 002!2019/FG/PP 
- A Pregoeira comunica aos interessados que no próximo dia 14 de Fevereiro de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial 
N° 002/2019/FG/PP, cujo Objeto é a Aquisição de combustível e derivados de petróleo, para suprir as necessidades local e no âmbito da Capital! 
Fortaleza, das Unidades Administrativas do Município de Caridade-CE, conforme Termo de Referência Anexo 1 deste Edital. O Edital poderá ser 
examinado perante a Comissão de Licitação no endereço: Rua Dr. Plácido Pinho, S/N°, Centro, Caridade-CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário 
das 08h às 12h e no Site: www.tce.ee.gov.hr/lícitacoes . Caridade-CE, 01 de Fevereiro de 2019. Antonia. Keliane Alves Ferreira - Pregoeira, 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N° 002!2019/SMI - TP 
A Comissão de Licitação deste município torna público que no dia 20 de Fevereiro de 2019, às 09h, estará abrindo Licitação na Modalidade Tomada de 

Preços N° 002/20 1 9/SMI - TP cujo Objeto é a Contratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação asfáltica em diversas Ruas do 
--<Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h e pelos Sites: 

http:/!munieipios.tce.ce.gov.br/licitacoes/ e http:!!www.carire.ce.gov.br/. Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, 
1 S/N°, Centro. Cariré-CE. 31 de Janeiro de 2019. Antonia Renilene Anular de Carvalho - Presidente da CPL. 

*0* *** *0* 

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO PRESENCIAL N° 0042019PPFM5 - O 
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE toma público que no dia 18 de Fevereiro de 2019, às 09h, na Sala da Comissão de 
Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá Propostas para Aquisição de frutas, verduras, ovos e farinha de mandioca 
destinado ao atendimento das necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência Social e Hospital Municipal Dr. José Evangelista de Oliveira. 
Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir 
da publicação deste Aviso, no horário das 08h às 11 1130min. Ipu-CE, 31 de Janeiro de 2019. Bruno Emanuel Fernandes - Pregoeiro. 

*0* *0* *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ - AVISO DE INTENÇÃO DE APLICAÇÃO DE PENALIDADE - A Prefeitura 
Municipal de lcó comunica a empresa FRANCISCO CHARLES LIMA NERI - ME, a intenção de aplicar penalidade de suspensão temporária de participação 
cm licitação e impedimento para contratar com a Administração Municipal de Icó-Co por 02 (dois) anos, motivada pela inexecução contratual da licitação na 
modal idade Pregão Presencial n°020/2018, que tem por objeto Aquisição de combustíveis e lubrificantes, para atender as necessidades das diversas secretarias 
do município de lcó!Ce. Fica estabelecido a partir desta data, um prazo de 05 (cinco) dias úteis para contraditório e ampla defesa, conforme Art. 109, inciso 
1, alínea "t", da Lei n° 8.666/93 e suas alterações. ICO (CE), 31 de Janeiro de 2019. Luis Eduardo Ferreira - Ordenador de Despesas. 

*0* *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Secretaria Municipal de Educação - Aviso de Reabertura de Licitação - Pregão Presencial 
N° 003/2019 - SME. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Jucás-Ce, para conhecimento dos licitantes e de quem mais possa 
interessar que a licitação supramencionada, cujo objeto é a aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos da Rede Municipal de 
Ensino, conforme Termo de Referência e anexos, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação, será realizada no dia 04/02/2019 às 08hs:Oømin. 
Local de Audiência Publica: Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua José Bento, n° 157 - Bairro São Mateus. Jucás-Ce, 31 de Janeiro 
de 2019. Claudio Roberto de Oliveira Luna - Presidente da CPL. 

*0* *** *0* 
stado do Ceará - Prefeitura Municipal de Palhano - Aviso de Licitação. Modalidade: Chamada Pública N.° CP-001!2019 - SME. Objeto: aquisição 

de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, destinado ao atendimento do Programa Nacional de Alimentação Escolar! 
PNAE, conforme Lei Federal n°11.947 de 16/07/2009, resolução n.° 38 do FNDE de 16/07/2009, alterada pela Resolução n°4 de 02/04/2015.0 Secretário 
Municipal de Educação comunica aos interessados que terão de apresentar documentação para cadastramento até o dia 26 de fevereiro de 2019 até às 09:00 
horas, na sala da Comissão de Licitação, com sede à Av. Possidônio Barreto, 330, Centro, Palhano, Ceará, deste Município. Maiores informações através do 
fone (88 3415.1060) das 07:00 às 13:00 horas. Antonio Francisco Fernandes dos Santos - Secretário Municipal de Educação/PMP. 

*** *0* *0* 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante - Aviso de Resultado de Licitação - Pregão Presencial N° 004/2019-PP. A 
Câmara Municipal de São Gonçalo do Amarante, por meio do Pregoeiro, torna público aos interessados o Resultado da Licitação modalidade Pregão 
Presencial o° 004/2019-PP; Tipo: Menor Preço. Objeto: aquisição de combustível destinado a atender a frota de veículos pertencente ao Poder Legislativo 
Municipal de São Gonçalo do Amarante. Empresas Vencedoras: Posto Umarituba LTDA. Valor: R$ 52.350,00 e PBB Comércio de Combustíveis LTDA com 
o Valor de R$ 216.770,00. Desde já a referidas empresas estão convocadas para assinatura dos seus respectivos contratos. São Gonçalo do Amaraate, 31 
de janeiro de 2019. Carlos Antonio Santos Sales - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Aviso de Abertura de Propostas de Preços. A Secretaria de Obras e Urbanismo, através da 
Comissão de Licitação, localizada na Rua Dr. Antônio Augusto de Vasconcelos, 227, Centro, Pereiro—CE, comunica aos interessados que no dia 07 de 
Fevereiro de 2019, às 09:00 horas, estará abrindo os envelopes propostas de preços referente a Tomada de Preços N° 05.12.02/2018, cujo objeto é a 
recuperação de estradas vicinais nas localidades de Caetano - Trindade, Chaboção - Pedra Branca, Lagoa dos Marinheiros, Lagoa Nova e Zé Estevam 
(Comunidade Lagoa Nova), no Município de Pereiro-CE, de acordo com o Convênio SICONV N° 875778/2018, conforme projeto e orçamento em anexo, 
parte integrante deste processo. Pereiro-Ce, 31 de janeiro de 2019. Ermilson dos Santos Queiroz - Presidente da CPL. 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação localizada na Praça Anastácio Maia, n° 40-Centro Orós/CE, comunica aos 
interessados que no dia 13 de fevereiro de 2019, às 08:00hs (horário local), estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial o° 2019.01.3 1.01. 
Objeto: aquisição de combustível e derivados, para suprir as necessidades das unidades administrativas do Município de Orós/CE, conforme Anexo 1. O 
Edital completo estará disponível no endereço acima. A partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público de 08:00 às 12:00h. Orós/Ce, 
31 de janeiro de 2019. José Kleriston Medeiros Monte Junior - Pregoeiro. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de Licitação torna público o resultado da fase de proposta de preços referente 
a Tomada de Preços n° IN-TP005/18, cujo objeto é: Melhorias de 27 (vinte e sete) Unidades Habitacionais na Comunidade Araujo, no Município de 
Independência/CE. Empresa vencedora: Construtora Equity LTDA, pelo Valor Global de RI 502.559,84 (quinhentos e dois mil quinhentos e cinquenta e 
nove reais e oitenta e quatro centavos). Fica aberto prazo rccursal previsto no artigo 109, 1, "b" da Lei n°8.666/93. Juliana Loiola Barros - Presidente da 
CPL. Independência/CE, 01.02.2019. 

FSC 

1 ansro 
1 PapO p00000 

1 o pa*r de (0000 

1 (aSpaflshvoO - 
lPsCclCl2sOi1 



ISSN 1677-7069 	 N 9  23, sexta-feira, 1 de fevereiro de 2019 

EXTRATO DE CONTRATO 

PREGÃO ELETRÔNICO N 2  121202/2018 
Extrato do Instrumento Contratual N 300102/2019, resultante do Pregão Eletrônico Na 
1212.0212018. - UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde. II - DOTAÇÃO 
ORÇAMENTARIA N: 12.02-10,301.0037.2.097. III - ELEMENTO DE DESPESA N: 3.390.30.00, 
IV - OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar destinados as Unidades Básicas de 
Saúde do Município de Acaraú-CE. V - PRAZO DE DURAÇÃO DO CONTRATO: O Contrato 
resultante da presente licitação terá vigência a partir de sua assinatura até 31 (Trinta e 
Um) de dezembro de 2019. VI - CONTRATADA: FROMIX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES 
LTDA - ME. VII - VALOR GLOBAL: R$ 71.97700 (Setenta e Um Mil, Novecentos e Setenta e 
Sete Reais). VIII - ASSINA PELA CONTRATADA: Claúdio Igor Freitas Gomes. IX - ASSINA PELA 
CONTRATANTE: Liduísa Fátima Freitas dou Santos. 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 2  1212.0212018 

A Autoridade Competente da Prefeitura Municipal de Acuraú-CE, Sra. Liduina 
Fátima Freitas dos Santos, no uso das atribuições legais, conforme a legislação vigente (Lei 
N" 8666/93 e Lei N' 10.520/02), após constatar a legitimidade dos atos procedimentos e 
correção jurídica das fases internas e externas do procedimento, resolve HOMOLOGAR o 
resultado do Pregão Eletrônico Ng 1212.02/2018, cujo OBJETO trata da Aquisição de 
material médico hospitalar e medicamentos destinados as unidades básicas de saúde do 
Município de Acaraú-CE, conforme especificações em anexo do Edital. RESULTADO: 
Empresa: PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA, CNPJ: 
01.722.296/0001-17. LOTE II - MEDICAMENTOS COMPRIMIDOS: Valor Global: R$ 4.598,40 
(Quatro Mil Quinhentos e Noventa e Oito Reais e Quarenta Centavos). LOTE III - 
MEDICAMENTOS DIVERSOS: Valor Global: R$ 11.999,30 (Onze Má Novecentos e Noventa e 
Nove Reais e Trinta Centavos). LOTE IV - MEDICAMENTOS DE CONTROLE ESPECIAL: Valor 
Global: R$ 3.200,00 (Três Mil e Duzentos Reais). LOTE V - CORRELATOS: Valor Global: R$ 
16.099,20 (Dezesseis Mil Noventa e Nove Reais e Vinte Centavos). LOTE VI - CORRELATOS: 
Valor Global: R$ 20.599,98 (Vinte Mil, Quinhentos e Noventa e Nove Reais e Noventa e 
Oito Centavos). LOTE VII - CORRELATOS: Valor Global: R$ 48.800,00 (Quarenta e Oito Mil e 
Oitocentos Reais). Empresa: PROMIX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - ME, CNPJ: 
19.659.691/0001-68. LOTE VIII - CORItELATOS: Valor Global: R$ 71.977,00 (Setenta e Um 
Mil Novecentos e Setenta e Sete Reais). Data: 29 de janeiro de 2019. 

Acareú-CE, 29 de janeiro de 2019. 
LIDUINA FÁTIMA FREITAS DOS SANTOS 

Secretária de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACAT) 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N9 00.00612019-5RP 

O Pregoeiro do Aracati-CE torna público para conhecimento dos interessados 
que realizará no dia 21 de fevereiro de 2019, às 09h, nu Sala da Comissão de Pregão, 
localizada à Rue Coronel Aloxanzito, N' 1272, Farias Brito, Aracati-CE, através de Sistema de 
Registro de Preços, a Sessão para o Recebimento, Abertura, Formulação de Lances e 
Julgamento das Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes ao Pregão 
Presencial Ng 00.00I5/2019-5RP, cujo Objeto é o Registro de Preços para Eventual 
Contratação dos serviços de hospedagem em hotéis e/ou pousadas, nas dependências 
deste Município, pare atender as demandas das diversas Unidades Gestoras do Aracati-CE, 
com cotas reservadas para ME e EPE. A documentação do Edital e seus anexos, poderá ser 
adquirida janto a Comissão do Pregão, a partir da publicação deste Aviso, de Segunda à 
Sesta-feira no horário de 08h às 12h. 

Aracati-CE, 31 de janeiro de 2019. 
JOSÉ ESTELITA DE AQUINO FILHO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL N2 09,002/2019-SRP 

O Pregoeiro do Aracati-CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará 
no dia 14 de fevereiro de 2019, às 09h, na Sala da Comissão de Pregão, localizada à Rua 
Coronel Alesanzito, N' 1272, Farias Brito, Aracati-CE, através de Sistema de Registro de 
Preços, a Sessão para o Recebimento, Abertura, Formulação de Lances e Julgamento das 
Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes ao Pregão Presencial N5 
09.002/2019-SRP, cujo Objeto é o Registra de Preço para Eventual Contratação de empresa 
especializada no fornecimento de blusas personalizadas para atender as necessidades da 
Secretaria da Cidadania e Desenvolvimento Social do Aracati-CE, exclusivamente para 
Microempresas - ME e Empresas de Pequeno Forte - EPF. A Documentação do Edital e 
seus anexos, poderá ser adquirida junto a Comissão do Pregão, a partir da publicação deste 
Aviso, de Segunda à Sesta-feira no horário de 0811 às 12h. 

Aracati-CE, 30 de janeiro de 2019. 
JOSÉ ESTELITA DE AQUINO FILHO 

Pregoeiro 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL N9 09.00312019-SRP 

O Pregoeiro do Aracati-CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará 
no dia 19 de fevereiro de 2019, às 09h, na Sala da Comissão de Pregão, localizada à Rua 
Coronel Alesanzito, N' 1272, Farias Brito, Aracati-CE, através de Sistema de Registro de 
Preços, a Sessão para o recebimento, Abertura, Formulação de Lances e Julgamento das 
Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes ao Pregão Presencial N 
09.003/2019-5RP, cujo Objeto é o Registro de Preço para Eventual Contratação de 
Aquisição de material da higiene pessoal para tender a Unidade de Acolhimento para 
Crianças e Adolescentes vítimas de violência, de responsabilidade da Secretaria da 
Cidadania e Desenvolvimento Social do Aracati-CE, Exclusivamente para Microemprasas - 
ME e Empresas de Pequeno Porte - EFP. A documentação do Edital e seus anexos, poderá 
ser adquirida junto a Comissão do Pregão, a partir da Publicação deste Aviso, de Segunda 
à Sesta-feira no horário de OSh às 12h. 

Aracati-CE, 31 de janeiro de 2019. 
JOSÉ ESTELITA DE AQUINO FILHO 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSARÉ 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

Processo: 2018.10.08.01. Contratante: Município de Assará, por intermédio da Secretaria 
de Infraeatrutura. Objeto: contratação de empresa para serviços de adequação da estrada 
vicinal através de cortes e aterros compensados e pavimentação em pedra tosca rejuntado 
e revestimento com solo (Piçarramento) que vai do Sitio Pilar até o Sítio Barriguda - Zona 
Rural do Município de Assará/CE, conformo Termo de Compromisso n2 0167/2017 
(0723879) - Ministério da Integração Nacional; Contratada: FR Locações e Serviços EIRELI, 
inscrita no Cnpj sob o n.a  26.542.791/0001-75 com ande à Rua Maria Delfino, n' 158, 
Bairro Vila Nildalia, Assará/CE. valor de R$ 868.418,70 (oitocentos e sessenta e Oito mil 
quatrocentos e dezoito reais e setenta centavos); Dotação Orçamentária: na 
26.782.0021.1,045 •- construção/ reforma/ampliação de estradas vicinais e obras d'arte, 
Elemento de Despesa: 4.4.90,51.00 - obras e instalações, com recursos oriundos do 
Ministério da Integração Nacional e do Próprio Município. Fundamento Legal: Tomada de 

assinatura, podendo ser prorrogado de acordo entre as partes e, em conformidade com o 

art. 57 da Lei xx 8.666/93 e alterações posteriores; signatários: pela contratante, ar, 

Erasmo Rodrigues da Fonseca; pela Contratada: Marcondes Lucio Alencar. Assará - Ceará, 

04 de Janeiro de 2019. Daiane de Oliveira Carlos - Comissão Permanente de Licitação 

Presidente, 	 DE L,0"'X 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AURgrk 

EXTRATO DE DISTRATO  

UNILATERAL 	 >21) o 
Partes O Município de Aurora, através da Secretaria Mucio)I  
RESCINDIU UNILATERALMENTE neste dia 30 de nove tiro 	 t jo 
Administrativo se 2014,10.30.1, firmado com a empresa 	! 
inscrita no CNPJ a. 13.547.226/0001-59, com endereço à Av. 	n or es, 4131 r'  ntro 
Empresarial Lagoa Seca, Sala 102, Bairro Planalto, Juazeiro do No 	ue t' a corno 
objeto a contratação de serviços de engenharia para execução das obras e construção da 
Unidade Básica de Saúde - UBS, no Sítio Calumbi, no Município de Aurora/CE. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAIXIO 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO N2  2019.01.11.1 

Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo Ambulância Tipo A - O km - Simples 
Remoção - Tipo Furgoneta, destinada a Secretaria Municipal de Saúde de Baixio/CE, nos 
moldes do Termo ite Compromisso ng 2301801712201128452 do Misistério de Salde. 
Licitante Vencedor: Selcio Antonio Soares de Amorim inscrito no CNFJ Nx 26.737.1S4/0001-
54, totalizando o valor de R$ 79.500,00 (setenta e sove mil e quinhentos reais). Homologo 
a presente Licitação nu forma da Lei xx 8.666/93 e adjudico o seu objeto ao respectivo 
vencedor. 

Baixio - CE, 31 de janeiro de 2019 
MARIA DA CONCEIÇÃO MOREIRA 

Ordenadoru de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM 

RESULTADO DE HABILITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS N2 2018.11.26.1-TP 

A Comissão de Licitação torna público o Resultado do Julgamento da 
Habilitação da Tomada de Preços na 2018.11.26.1-TP, cujo objeto é a contratação de 
empresa para construção de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas do Município 
de Boa Viagem/CE, conforme especificações contidas no projeto básico. Habilitadas: WLI 
Cosntruçôes e Serviços EIRELI - EPP; NR Construções e Serviços Eireli - ME; Construtora 
Neves Nogueira LTDA - Me; IPN Construções e Serviços EIRELI - Me; ABRAV Construções 
Serviços Eventos e Locações - EPP; Realize Construtora e Imobiliária LTDA; Sertão 
Construções Serviços e Locações LTDA; Construtora e Imobiliária Brilhante LTDA. 
inabilitadas: Lucls Construções e Serviços LTDA; Servfort Locações e Serviços UMA; 
Construtora Monte Carmelo LTDA; Antonio Alexandre Ferreira Xavier tireli; Fenix Serviços, 
Assessoria, Construções, Locações e Empreendimentos LTDA; Serv Lei< Serviços e Locações 
EIRELI; Global Empreendimentos LTDA. Fica aberto, a partir da data desta publicação, o 
prazo recursal previsto no artigo 109, inciso 1, alínea "a", da Lei de Licitações. Caso não 
haja interposição de recursos as propostas serão abertas no dia 11 de fevereiro 2019 às 
O9hDOmin. 

Boa Viagem - CE, 31 de janeiro de 2019 
AISLAN MARREIRO DE MELO CAVALCANTE 

Presidente da CPI. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE 

AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Ne 2/2019/FG/PP 

A Pregoeira comunica aos interessados que no próximo dia 14 de fevereiro de 2019, 
às 091i, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial Ne 002/2019/FG/PP, 
cujo Objeto é a Aquisição de combustível e derivados de petróleo, para suprir as 
necessidades local e no âmbito da Capital/Fortaleza, das unidades administrativas do 
Município de Caridade-CE, conforme Termo de Referência Anoso 1 deste Edital. O Edital 
poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço: Rua Dr. Plácido 
Pinho, S/N', Centro, Caridade-CE, a partir da publicação deste Aviso, no horário das 
08b às 12h e no Sito: www.tce.ce.gov.br/Iicitacoes.  

Caridade-CE, 31 de Janeiro de 2019. 
ANTONIA KELIANE ALVES FERREIRA 

Pregoeira 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRÉ 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Na 00112019/SMI - TP 

A Comissão de licitação deste Município torna público que no dia 19 de fevereiro de 
2019, às 09h, estará abrindo licitação na Modalidade Tomada de Preços Nr? 
001/2019/SMI - TP, cujo Objeto á a Contratação de empresa para execução dos serviços 
de construção de 03 (Três) Praças no Município de Cariré-CE. O Edital estará disponível 
nos dias úteis após esta Publicação, no horário de atendimento ao público de 08h às 12h 
e pelos Sites: http://municipiou.tce.ce.gov.br/licitacoes/  e http://www.carire.ce.gov.br/. 
Informações pelo Telefone: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, S/N', 
Centro. 

Carirá-CE, 31 de janeiro de 2019. 
ANTONIA REGILENE AGUIAR Ot CARVALHO 

AVISO DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nt 2/2019/SMI - TP 

A Comissão de licitação deste Município torna público que no dia 20 de fevereiro de 2019, 
às 09h, estere abrindo licitação na Modalidade Tomada do Preços N 5  002/2.01.9/SMI - TP. 
cujo Objeto á a Czntratação de empresa para execução dos serviços de pavimentação 
asfáltica em diversas Ruas do Município de Carirá-CE. O Edital estará disponível nos dias 

úteis após esta publicação, no horário de atendimento ao público de DRh às 12h e pelos 
Sites: http://municipios.tce.ce ,gov.br/Iicitacoes/ e http://www.carire.ce.gov.br/,  laformações 
pelo Telefona: (88) 3646 1133, ou no endereço à Praça Elísio Aguiar, Sf149, Crrtrn, 

Carirá-CE, 31 de (armeiro de 2019. 
AnrTrmrzIA eprer ter comer,, nr rem/A11-10  



-- 	 'r 	 ' • 	r 	-U21 	 t4 	p owot ou 	-cue 	 P.  
n 	 '1 

MA 092P 	1 	OTA JS moLoOt)u 
L 

r 	 LVS 
.op 	L'd 

PS'WSO 	 .m 

.iI l LLSOWGcT3Sj\ 	 'PJfl' 
apej 	ap 	u 	13 	13 
1, 	 s. c 	 - 	u 

3. 	 '•1'''''' 	 '''' 
1 	 'PPd 1ø UOu 	- 

1 s 	( E 	 .5 	L 
oe (flO 	up(jep 	oa('3 	'43eFu 	 os 

sus 	x upauuosds OL 	O,(d 	 .uos. 
eIí 	 os- 	-- 

5 
5- 

ü 	4v 

- 

Tnnz 	 1 
o 	 - 	130 	05 	 51P6 	 oS 

P 
5-4 	 50 	I 	Gp 

JO°3'61OZ 8 P 
0/) 	95S 	 1315 	3-el- -p 

111 	1 	'1/ 	3JI3 	//1 	-'7'. 	•.• 	'' ' 	1 	1, 
SJ( 	 IIL3 oejd o . 	' 

II 	iupo 	is 1 E1. 	o' 	 O' 

1 	(IOP 
- 5- 	/ 

- 

1 	'J..iUUsi. - 

7 	 71)1 	.1 	3l''''/l 	O 3,3 
3- WVQfl 	s 	CQZNSS- SoG3lI0  L100133LL_5-_OdOSiss 

- 	- 'fI(3 " 	l 0(3-530/3 odlo/uu(TJ 	1° d "5-3 1 	(3 O'13.9 	SaN 	ou0bpaPptJaU 
is 3HJE11S) oduia 	'1,11 	7 , 	" II ,,/ 	'".. 	'1,7 	' 	IJd or-o'' 

-' 	5-' 	°°O 'P (700i0( 	P°I1 5(.13 	P 131 00/3 	/3 	S (33-SS3eS"53 	'1JOjOI3 
vssav 	 0.5 '3 )-,I 	 "oi(,51  '1/3/ sa o'ipj, ou 	a°'Ls 	 O  S1Ol ,  Ir 	1110 

o >1P \J 1Í1U1J 	3 	r0SqHÇ O UIO) 0,1001 o. ous 5 -, C I 
'I1l 5(J P113 	p ipd 	, 	TI 	OI0WQi,1SUO3 00 OSSL is 

5- 1 	 1 	TC 	O1LIO 	00 osiq 

- - 	 - 	- ' 	- 	OU 2U00UI 	sj4.50Soi1D 	P 01 	('M-000 	(Oo., - 	 --eu JIos 

is 3 	1W SI 03 	E 	 "o 	 1 5- 	-"' 	rI 	5-136311 Q{ .N 

1, 	/, 	•, 	' , , - 	- 	IUU00D 	(55 O 1 	1 	 U/3EUO0EN,9pU3d0pIY' 	6p631' 	3 030 O - 

1 	 .IS3OJOOViS, 

pJelavua/ueluoluv 	i- 	•.-" 

• 	 .' 	' 	-' 	 o 	'' - 	1.013 	 55030 	3 	 (3O7,.C//'1 	'' 	o 
/3O03 	1040U00003, 	'3 

1 
p sd1UflW 	(O5Ul-G 	/00/ 
WOo eejd 	O3 

	

;t103 o 	O o/no 	SszSlog 	Nd / 	o 	1 	/ 	/5 	/ 	 1 	1 	 1 

E 	 1 	3 	lis 	(1 	1 	 5- 	'7 	 / 	/ 
LO55(5. 	5/5300 6lÜF 	- 	UI1 	O 	- 

(OU O no 	C0e/I 510(5 	 j. -, 	 d1G V(55 	is 

3/ 	1', 	•, 	- 	1 	.Jisr 	3 	53,,, 	0.5-' , 1 	- '' 	 - 1 	 o/UO(ü 	-' 	'0' 0/33/3 Ls3 9/ 	J 

N 	 - 51,1111 ,1 

- 	' 	- 
sdwep   

wOappio5o3qas 	s 	 o os 
- 	' 	- 	5 	- - - -- - -- -------- - -- - -------------------------------- 	'' .1 	 ' 33"52d SU 	07 

- 	sVQfl' 	OSAV 	'J53 	5Vd(0fl'flj 	 00 

-y1 	 -'i Í1IJOI'SSÍ ,1-1 
V(ONV3  

* 	O 55 0Jfl 5(U(SS °n 0 p i 	O e-oao A S81 o"-'np 
03350i0"e. 

5500(5501555(5  
• 	/535'5/ 	 6bámá  

905(3 	Vli3TI,LSlI/' 	oS' 	(33 	- 	- 
- 	' 	1' 	' -II' 	' 	''•.• 	 - 	' 	' 	« 	. O004c-(3 0 	OP'91U(flS5i'50Zfl0'5tO5 ". "t 5-3U 	135- 	, 	 000(900 

-. 	, oOsnoV5550 	, 	- 	3 	O 	IJ'3' 	SV-1i52/5-,I'Z5-5-/3-305 	0,3O 
'1 36 	133/t/'ft'/ VlIiII/31( 3o' - 	Ir3 	o 07. 	1 


